

Ficha Técnica de Producto

Versión: 1 Día: 23 Mes: Marzo Año: 2022

Producto			
Marca	NESTLÉ HEALTH SCIENCE® Y/O NUTREN® y/o BOOST®		
Nombre de Fantasía	CAFÉ CON LECHE		
Nombre Legal	ALIMENTO EN POLVO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES, POLIMERICO, HIPERPROTEICO, A BASE DE CARBOHIDRATOS, LIPIDOS VITAMINAS, MINERALES Y FIBRA, CON CAFÉ, PARA ADULTOS MAYORES QUE REQUIEREN INTERVENCIÓN MÉDICA PARA RECUPERAR/MANTENER SU MASA MUSCULAR MAGRA DEBIDO A SARCOPENIA ASOCIADA A ENFERMEDADES DEBILITANTES (DEMENCIA, ONCOLÓGICAS), QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA		
Símbolo	ASEIP0006	Receta No.	769889028772.A01.001-ASEIP0006

Fabricante			
Razón Social	Nestlé Brasil Ltda		
Dirección	Rodovia Marechal Rondon SN km 531		
Ciudad	Araçatuba- SP. CNPJ60.409.075/0029	País	Brasil
Teléfono	+55 24 33223002	Web	https://www.nestle.com.br/

Importador			
Razón Social	Nestlé de Colombia S.A.		
Dirección	Transversal 18 No. 96-41 y/o Diagonal 92 No. 17A-42		
Ciudad	Bogotá	País	Colombia
Teléfono	+57 1 5219000	Web	https://www.nestle.com.co/

Importador			
Razón Social			
Dirección			
Ciudad		País	
Teléfono		Web	

Presentaciones Comerciales (SKUs)					
Contenido Neto	Unidad	Descripción de Embalaje Primario	Vida de Anaquel		Head Space
37	g	Laminado de BOPP + PET metalizado + PE	10	Meses	Funcional
370	g	Hojalata estañada, membrana de aluminio peel off y tapa plástica	18	Meses	Funcional
740	g	Hojalata estañada, membrana de aluminio peel off y tapa plástica	18	Meses	Funcional

Descripción de Material de Embalaje Secundario	Caja de Cartón corrugado
--	--------------------------

Población Objetivo
Adultos que requieran recuperar/mantener su masa muscular magra.

Indicaciones Especiales al Consumidor
ADVERTENCIAS: Utilizar sólo bajo supervisión médica; utilizar vía oral, no utilizar por vía parenteral. No apto para individuos con galactosemia. Sólo apto para adultos. No es adecuado como única fuente de nutrición.

Indicaciones para Conservar el Producto
Mantener el empaque siempre bien cerrado, en un lugar fresco, seco y libre de olores que lo contaminen. Una vez abierta la lata se recomienda consumir la totalidad del contenido en los siguientes 30 días.

Ficha Técnica de Producto

Versión: 1 Día: 23 Mes: Marzo Año: 2022

Producto			
Nombre Legal	ALIMENTO EN POLVO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, POLIMÉRICO, HIPERPROTÉICO, A BASE DE CARBOHIDRATOS, LÍPIDOS VITAMINAS, MINERALES Y FIBRA. CON CAFÉ, PARA ADULTOS MAYORES QUE REQUIEREN INTERVENCIÓN MÉDICA PARA RECUPERAR/MANTENER SU MASA MUSCULAR MAGRA DEBIDO A SARCOPENIA ASOCIADA A ENFERMEDADES DEBILITANTES (DEMENCIA, ONCOLÓGICAS), QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA		
Símbolo	ASEIP0006	Receta No.	769889028772.A01.001-ASEIP0006

Marcación de Lote

Impreso en etiqueta o embalaje y precedido de la letra **L** ó la palabra **Lote** se emplea un código de diez dígitos como se describe a continuación:

Último dígito del año

6 2 5 9 0 4 6 0 X X

Fecha del Calendario Juliano que p. ej. corresponde al día 259 del año es decir 16/09 para año normal o 15/09 para año bisiesto

Código único que identifica a la fábrica

Uso libre de Fábrica para identificar línea, turno etc.

Ingredientes (En orden decreciente al momento de fabricar el producto)						
No.	Nombre Genérico	Ing. Simple	Ing. Compuesto	Aditivo	Función Tecnológica	Ingredientes de Ingrediente Compuesto
1	Leche descremada	X				
2	Proteína concentrada de Suero de Leche	X				
3	Maltodextrina	X				
4	Grasa Láctea	X				
5	Caseinato de Calcio	X				
6	Polidextrosa	X				
7	Café Soluble	X				
8	Citrato Tricálcico	X				
10	Premezcla de Vitaminas y Minerales		X			Vitamina C, Fosfato Tricálcico, Sulfato de Zinc, Vitamina E, Nicotinamida, Pantotenato de Calcio, Sulfato de Manganese, Sulfato de Cobre, Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina A, Ácido Fólico, Vitamina K, Selenato de Sodio, D- Biotina, Vitamina D, Vitamina B12
11	Carbonato de Magnesio	X				
12	Ascorbato de Sodio	X				
14	Pirofosfato Férrico	X				
18						
19						
20						

Lista de ingredientes y Alérgenos a imprimir en Empaques:

Ingredientes: Leche descremada ¹, Proteína concentrada de Suero de Leche ¹, Maltodextrina, Grasa Láctea ¹, Caseinato de Calcio ¹, Polidextrosa, Café Soluble, Reguladores de Acidez (Citrato Tribásico de Potasio, Hidróxido de Potasio, Ácido Cítrico), Citrato Tricálcico, Premezcla de Vitaminas y Minerales [Vitamina C, Fosfato Tricálcico, Sulfato de Zinc, Vitamina E, Nicotinamida, Pantotenato de Calcio, Sulfato de Manganese, Sulfato de Cobre, Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina A, Ácido Fólico, Vitamina K, Selenato de Sodio, D- Biotina, Vitamina D, Vitamina B12], Carbonato de Magnesio (Aporta Magnesio), Ascorbato de Sodio, Emulsificante (Lecitina de Soya)², Pirofosfato Férrico (Aporta Hierro) y Edulcorante (Sucralosa).

Alérgenos: ¹ Contiene Leche y ² Derivados de Soya. □ □

Ficha Técnica de Producto

Versión: 1 Día: 23 Mes: Marzo Año: 2022

Producto			
Nombre Legal	ALIMENTO EN POLVO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, POLIMÉRICO, HIPERPROTÉICO, A BASE DE CARBOHIDRATOS, LÍPIDOS VITAMINAS, MINERALES Y FIBRA. CON CAFÉ, PARA ADULTOS MAYORES QUE REQUIEREN INTERVENCIÓN MÉDICA PARA RECUPERAR/MANTENER SU MASA MUSCULAR MAGRA DEBIDO A SARCOPENIA ASOCIADA A ENFERMEDADES DEBILITANTES (DEMENCIA, ONCOLÓGICAS), QUE NO LOGRAN SUPLENER SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.		
Símbolo	ASEIP0006	Receta No.	769889028772.A01.001-ASEIP0006

Porción			
Producto como se vende	Tamaño de la porción en empaque	37	g
	Medida Casera / Número de medidas	Cucharadas	3
Producto como se consume	Tamaño de la porción en empaque	208	mL
	Medida Casera / Número de medidas		

Datos en caso de reconstitución con leche

Tipo	Volumen (mL)	Medida Casera	Número de medidas
------	--------------	---------------	-------------------

Instrucciones de Uso

En un vaso con agua potable (180 ml) añada 3 cucharadas soperas colmadas (37 g), y mezcle hasta que se disuelva completamente. Prepárelo frío o caliente.

Consumir inmediatamente después de la preparación.

Para el sobre de 37 g:

En un vaso con agua potable (180 ml) añada el contenido de este sobre (37 g), y mezcle hasta que se disuelva completamente. Prepárelo frío o caliente.

Consumir inmediatamente después de la preparación.

Fecha de Vencimiento o de Duración Mínima

Tipo de Fecha	Fecha de caducidad
Estructura de Fecha	Día (Números) - Mes (Tres Letras) - Año (Dos últimas cifras) p. ej. 21 - AGO - 19

Condiciones de Almacenamiento

Mantener el empaque siempre bien cerrado, en un lugar fresco, seco y libre de olores que lo contaminen. Una vez abierta la lata se recomienda consumir la totalidad del contenido en los siguientes 30 días.

Autorización de Comercialización RSA / PSA / NSA

RSA-0009205-2019

Tabla de Información nutricional

INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Nutriente / Unidades	Por 100 g	Por porción de 37 g
Energía (kcal)	429	159
Grasa Total (g)	14	5,2
Grasa saturada (g)	8,9	3,3
Grasa trans (mg)	528	196
Carbohidratos Totales (g)	44	16
Fibra Dietaria (g)	5,4	2,0
Azúcares Totales (g)	18	7
Lactosa (Anhidra) (g)	16	5,9
TOTAL (g)	16	5,9
Proteína (g)	34	13
Sodio (mg)	329	122
Vitamina A (ug ER)	639	236
Vitamina D (mcg)	14	5,0
Hierro (mg)	12	4,4
Calcio (mg)	791	293
Zinc (mg)	11	3,9
Vitamina C (mg)	89	33
Vitamina E (mg ET)	11	4
Vitamina B1 (mg)	1,4	0,5
Vitamina B2 (mg)	1,3	0,5
Niacina (mg)	9,3	3,4
Vitamina B6 (mg)	1,8	0,7
Acido Fólico (mcg)	258	95
Vitamina B12 (mcg)	4,9	1,8
Fósforo (mg)	458	169
Magnesio (mg)	138	51
Cobre (mcg)	1688	625
Manganeso (mcg)	1600	592
Biotina (mcg)	32	12
Acido Pantoténico (mg)	5,8	2,1
Vitamina K (mcg)	169	62
Selenio (mcg)	58	21
Densidad energética: 4,3 kcal/g Osmolaridad: 243 mOsm/L		

Cumplimiento Normativo del Producto

El producto cumple con la normatividad sanitaria vigente en materia de rotulado Resolución 5109 de 2005 y Resolución 810 de 2011.

El producto cumple con las Buenas Prácticas de Manufactura Resolución 2674 de 2013.

El producto cumple con las condiciones de Almacenamiento y Transporte establecidas en Artículo 28° y 29° de la Resolución 2674 de 2013.

El producto cumple con la normatividad sanitaria vigente en materia de Contaminantes Res. 4506 de 2013.

Responsable: Consuelo Quinche C

Cargo: Gerente Asuntos Regulatorios

Firma: Consuelo Quinche C